
hid 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

or 277 МУ № 696 

город Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района от 29 декабря 2021 г. № 1173 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства» 

В соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 25 сентября 2025 г. № 1 протокол № 18 

«О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» постановляю: 

1. Утвердить изменения в постановление администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1173 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства» (с 
изменениями от 28 декабря 2024 г. № 973, от 11 февраля 2025 г. № 79) согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 

08 августа 2025 г. № 564 «О внесении изменений в постановление 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района от 29 декабря 2021 г. № 1173 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Усть-Лабинского 

городского поселения по общими 

Усть-Лабинского района организационным 
Р.В. Перевалов 

вопрос: 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
«УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района 

от ИИ dt, № £6 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1173 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства» 

1; В приложении: 

1.1. — Позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. 

рублей» изложить в следующей редакции: 

« 
Объем финансирования всего в разрезе источников финансирования 

муниципальной 

программы, тыс. рублей 
Годы реализации федеральн краевой местный внебюджетные 

ый бюджет бюджет ‘источники 

бюджет 

2022 92 204,6 0 86 018,6 6 186,0 0 

2023 130 868,6 0 105 301,4 25 567,2 0 

2024 86 463,0 0 75 760,4 10 702,6 0 

2025 39 901,6 0 36 115,6 3 786,0 0 

2026 3 000,0 0 0 3 000,0 0 

2027 3 000,0 0 0 3 000,0 0 

Всего 355 437,8 0 303 196,0 | 52 241,8 0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 92 204,6 0 86 018,6 6 186,0 0 

2023 130 868,6 0 105 301,4 | 25 567,2 0 

2024 86 463,0 0 75 760,4 10 702,6 0 

2025 39 901,6 0 36 115,6 3 786,0 0 

2026 3 000,0 0 0 3 000,0 0 

2027 3 000,0 0 0 3 000,0 0 

Всего 355 437,8 0 303 196,0 | 52 241,8 0 

»; 

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие дорожного 

хозяйства» изложить в следующей редакции: 

« 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе 

«Развитие дорожного хозяйства»



Перечень основных мероприятий 
муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства» 

м Наименование С| Годы Объем финансирования, тыс. рублей Непосред | Муницип 

пут мероприятиях | ели: всего в разрезе источников финансирования ственный альный 
а ции результат | заказчик, 
т реализац | исполнит 

у ф краевой местный внебюджет ии ель 

с e бюджет бюджет ные MEPONDER | CCHORHOT 
д источники тия ° 
е ‘мероприя 
р тия 
а 
a 
ь 

н 
ы 

it 
6 
ю 
д 

ж 
е 
т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 

1 Цель 1 Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования. 

1.1 | Задача 1.1 Проведение комплекса мероприятий по содержанию, капитальному ремонту 
и ремонту автомобильных дорог общего пользования. 

1.1.1 | Отдельные 3| 2022 | 1658,7 |0 0 1658,7 0 Провед | Админ 
мероприятия ены истрац 
по меропр | ия 
содержанию иятия Усть- 

автомобильн по Лабинс 
ых дорог содерж | кого 
общего анию городе 
пользования автомо | кого 
местного бильны | поселе 
значения: х дорог | ния 
капитальный местно 
ремонт, то 
строительный значен 
контроль, ия 
авторский (гос.эк 
надзор, сперти 
государственн за, 
ая экспертиза строит 
проектной ельный 
документации контро 
в части ль, 
проверки авторе 
достоверност кий 

и надзор) 
определения 2023 | 20 024,9 |0 0 20 024,9 0 Провед 
сметной ены 

стоимости меропр 



HATHA 
по 
капита 
льному 
ремонт 
У и 
ремонт 

у 
автомо 
бильны 
х дорог 
общего 

пользо 
вания и 

строит 
ельном 

у 
контро 

лю 
2024 6 714,9 6 714,9 Провед 

ены 
меропр 
HATHA 
по 
строит 
ельном 

у 
контро 

лю, 
разраб 
отке 
ПД и 

госэкс 
пертиз 
© 

2025 1554,7 1384,7 Провед 

ены 
меропр 
HATHA 
по 
строит 
ельном 

у 
контро 
лю, 
разраб 
отке 
ПД и 

госэкс 
пертиз 
е 



2026 | 3000,0 |0 0 3 000,0 0 Провед 
ены 
меропр 
иятия 
по 
строит 
ельном 

у 
контро 
лю, 
разраб 
отке 
ПД и 
госэкс 
пертиз 
е 

2027 | 3000,0 3 000,0 0 
всего | 35 783,2 |0 0 35 783,2 0 х 

2 |Цель2 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения. 

2.1 | Задача 2.1 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

2.1.1 | Капитальный |2| 2022 | 90 545,9 |0| 86018,6 | 4527,3 0 Отремо | Админ 
ремонт и нтиров | истрац 
ремонт анные | ия 
автомобильн дороги | Усть- 
ых дорог 2023 | 110 843, | 0) 105 301,4 | 5542,3 0 Отремо | Лабинс 
общего 7 нтиров | кого 
пользования анные | городс 
местного дороги | кого 
значения 2024 | 79 748,1 |0| 75 760,4 3 987,7 0 Отремо | поселе 

нтиров | ния 
анные 
дороги 

2025 | 38 516,9 |0| 36 115,6 2401,3 0 Отремо 

2026 0 0 0 0 0 нтиров 

2027 0 0 0 0 0 анные 
дороги 
и 
тротуа 
ры 

всего | 319654,6 | 0| 303 196,0 | 16 458,6 0 xX 

». 

Исполняющий обязанности началь 

отдела капитального строительства ад 

Усть-Лабинского городского nocene HHA 

Усть-Лабинского района Е.Н. Каримова 


